40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário
Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 09 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 740076
PORTARIA Nº 862/2021 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/929582 de
24/08/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/11/2021, o servidor BRENO SERIQUE NEVES,
Médico, matrícula nº 5911224/1, lotado na Divisão de Ginecologia Oncoló-
gica, admitido sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011
– Servidor Temporário, por não haver mais interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 740028
TERMO ADITIVO Á ATA

1º TERMO ADITIVO À ATA Nº 020/2021-HOL
Data Assinatura:03/12/2021
Processo nº: 2020/416377
Justifi cativa: Resolve reduzir o valor dos medicamentos em consonância
com o Art. n° 19 do Decreto Estadual n° 991/2020, conforme descrito na
ATA n° 020/2021
Valor Total do Aditivo: de R$ 111.887,72 (cento e onze mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e setenta e dois centavos)
Contratado ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
E ONCOLÓGICOS LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 739881
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1133/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do fi lho da servidora MARIA DE NAZARÉ DE
LIMA BARROS, ocorrido em 19 de Novembro de 2021, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora MARIA DE NAZARÉ DE LIMA BARROS, Id. Funcional nº
57193195/1, Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistência Farmacêu-
tica, no período de 19/11/2021 a 26/11/2021, conforme Certidão de Óbi-
to nº 065656 01 55 2021 4 00448 067 0175505 91.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 19/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 740340
PORTARIA Nº 1137/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1311794
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor Gilberto Ramos Rodrigues, Matricula: 5920560,
Analista de Sistemas, Gerente de TI, lotado na GTIN, E-mail: rodrigues@
santacasa.pa.gov.br), telefone: (91) 4009-0312, para exercer o encar-
go de Fiscal do Contrato nº 252/2021/FSCMP, oriundo da ADESÃO A ATA
DE RP Nº 001/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021/SEJU-
DH, fi rmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
- FSCMP com a empresa ATA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ/MF n.º 09.571.988/0001-13, tendo como objeto a contratação
de empresa especializada para o fornecimento de solução completa de Da-
tacenter incluindo Servidores de processamento de dados, Unidade central
de armazenamento de dados do tipo All Flash, Switches, Appliance e sof-
tware de backup, Rack para Datacenter, No-breaks, Serviços de instalação
e operação assistida para os equipamentos adquiridos.

II- DESIGNAR o servidor Glefson Franco Carneiro, Matricula: 57198410,
Assistente de Informática, Coordenador de Redes e Infra, lotado na CIER,
E-mail: franco@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91) 4009-0396, para, na
ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740026

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): CARINA CARDOSO COSTA
ID. FUNCIONAL: 5952532/1
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1279538
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 01 de DEZEMBRO de 2021.

Protocolo: 740277
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): EDILMA ROCHA DA COSTA LIMA
ID. FUNCIONAL: 5951434/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico de Enfermagem
PAE: 2021/1278550
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de DEZEMBRO de 2021.

Protocolo: 740283
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ARANDA NAZARE COSTA DE ALMEIDA HABER
ID. FUNCIONAL: 5924129/2
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1366352
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 01 de DEZEMBRO de 2021.

Protocolo: 740271
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): SIMONE MORAIS AGUIAR
ID. FUNCIONAL: 5949486/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Práticas
PAE: 2021/1377600
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de DEZEMBRO de 2021.

Protocolo: 740288

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 252/2021/FSCMP
Data de Assinatura: 09/12/2021
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
solução completa de Datacenter incluindo Servidores de processamento
de dados, Unidade central de armazenamento de dados do tipo All Flash,
Switches, Appliance e software de backup, Rack para Datacenter, No-bre-
aks, Serviços de instalação e operação assistida para os equipamentos
adquiridos.
Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022
ADESÃO A ATA DE RP Nº 001/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
001/2021/SEJUDH - PAE Nº 2021/1311794
Valor: R$ 1.974.952,36
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288,
10.302.1507.8289 e 10.126.1508.8238; Fontes de Recurso: 0101, 0103,
0269, 0301008850 e respectivos superávits; Elementos de Despesas:
339039, 339040 e 449052.
Contratada: ATA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/
MF n.º 09.571.988/0001-13
Endereço: SHIS QI 5, Bloco F, Sala 206, Setor de Habitacoes Individuais
Sul, Brasília – DF , CEP: 71.615-560, telefone: (61)3550-7726
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 740019